
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http:////cleon�ardonoavc�lceucon�ca.eoou.ec///

Al Personale docente dell’IC “Leonardo da Vinci”
All’Albo della scuola 

Al Sito Web istituzionale 
Agli Atti Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 1953

OGGETTO:DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI – 
CODICE PROGETTO 10.2.2A FSE –PON-LA 2017-25-  MODULI DIDATTICI “HAVE FUN AND 
IMPROVE YOUR ENGLISH” E “GREEN ENGLISH”

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e
multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base

Titolo Progetto “Laboratori in corso!”
Codice Progetto10.2.2A FSE –PON-LA 2017-25
CUP: C94C17000240007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.;
VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I – Istruzione – Fondo
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 
VISTO l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID n. 1953 del 21/02/2017;
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 94 del 03/04/2017, di approvazione dell’adesione dell’Istituto 
all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 05/04/2017, di approvazione dell’adesione dell’Istituto 
all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa;
VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica;
VISTA la candidatura n. 42911 inoltrata da questo Istituto in data 15/05/2017;

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 16/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 16/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http:////cleon�ardonoavc�lceucon�ca.eoou.ec///

CONSTATATO che il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica è utilmente collocato nella 
graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di gestione e formalmente autorizzato;
VISTA la lettera di autorizzazione AOODGEFID/198 del 10 gennaio 2018 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Autorizzazione progetto/i. 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, 
comemodificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 
realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 
VISTA la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida 
dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota n. 1588 del 13/01/2016; 
VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017 dell’Iter procedimentale per il reclutamento del personale 
“esperto” e i relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”. Chiarimenti.;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 17/04/2019, che detta i Criteri per l’individuazione 
degli esperti per particolari attività ed insegnamenti;
VISTO il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione, pubblicato con 
nota MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017;
VISTAil proprio decreto prot.n.554  del 20/05/2019 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 
realizzazione del progetto, e la Delibera n. 111/2018 adottata dal Consiglio di Istituto con la quale viene 
integralmente iscritto nel programma annuale 2019 il finanziamento del Progetto “Laboratori in corso!”-
10.2.2A FSE –PON-LA 2017-25 CUP:C94C17000240007;
RILEVATA la necessità di individuare docenti esperti per la realizzazione delle attività formative previste 
nel progetto;
RAVVISATA la necessità di selezionare in via prioritaria personale interno per la realizzazione delle attività
formative;
VISTO l’Avviso rivolto al personale interno prot. N. 4368 del 19/07/2019, per la selezione di esperti 
formatori interni;
VISTO il proprio Decreto prot.n.621  del 26/07/2019 di Avviso deserto e indizione nuova procedura di 
selezione esperti esterni per i Moduli “ Have fun and improve your English” e “Green English”;
VISTO il proprio Avviso prot. N. 4501 del 07/08/2019 volto all’individuazione di n. 2 Docenti esterni cui 
affidare l’incarico di Esperti Madrelingua Inglese per i Moduli didattici “Have fun and improve your 
English” (Scuola Secondaria di I grado) e “Green English” (Scuola Primaria);
VISTO il proprio Decreto n. 663 del 23/08/2019 di Avviso deserto e indizione nuova procedura di selezione 
ESPERTI INTERNI per i  Moduli“ Have fun and improve your English” e “Green English”;
VISTO l’Allegato 2 dell’Avviso pubblico prot. n. 1953 del 21/02/2017 –Potenziamento delle Competenze di
base in chiave innovativa, a supporto dell’Offerta formativa. Specifiche indicazioni per la selezione delle 
figure professionali;
VISTOl’avviso di selezione prot.n. 4563 del 30/08/2019
VISTE le istanze pervenute; 

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 16/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 16/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http:////cleon�ardonoavc�lceucon�ca.eoou.ec///

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute per la selezione di esperti interni 
per il progetto in oggetto, prot. n. 4702 del 09/09/2019;
PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria

DECRETA

la pubblicazione, all’Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola (http://icleonardodavinciguidonia.edu.it), 
delle graduatorie definitive degli ESPERTI INTERNI per i Moduli didattici “Have fun and improve your 
English” (Scuola Secondaria di I grado) e “Green English” (Scuola Primaria) previsti dal progetto 
“Laboratori in corso!”10.2.2A FSE –PON-LA 2017-25, che risultano essere le seguenti:

Modulo didattico“Green English”(Scuola Primaria)

Posizion
e

Nominativo 
docente

Riferimento istanza Punteggi
o

1 Basile Rosa Prot. n. 4657  del 
05/09/2019

25

Modulo didattico “Have fun and improve your English” (Scuola Secondaria di I grado)

Posizion
e

Nominativo 
docente

Riferimento istanza Punteggi
o

1 Basile Rosa Prot. n. 4658  del 
05/09/2019

25

CONSIDERATO pertanto che può ritenersi espletata la procedura di reclutamento delle figure necessarie 
all’attuazione del Piano mediante ricognizione delle professionalità INTERNE all’Istituzione scolastica, 
come raccomandato dalla Nota Miur del 02/08/2017 (Nota MIUR 02.08.2017, prot. n. 34815 Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020 - Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti (Lettera A, comma 1);

DECRETA

l’assegnazione  dei Moduli formativi ai seguenti docenti (ESPERTO INTERNO), con le ore di attività  
assegnate:

MODULO DOCENTE N. 
ORE

“Green English”(Scuola Primaria) Basile 30

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 16/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 16/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http:////cleon�ardonoavc�lceucon�ca.eoou.ec///

Rosa
“Have fun and improve your English” (Scuola Secondaria di I 
grado)

Basile 
Rosa

30

Avverso la presente graduatoria è consentito ricorso al Tar entro 60 giorni o al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla pubblicazione.

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco
                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 16/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 16/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it

		2019-09-16T18:49:01+0200
	DI MARCO GABRIELLA




